
 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 

 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
C    O    P    I    A 

 
 
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

N 69 del 26 MAR. 2008 
  
 

NUMERO GENERALE  420 
 
 
 
Oggetto:    Autorizzazione al Dirigente del Settore LL.PP. a partecipare al corso di formazione che 

si terrà a Roma nei giorni 1 e 2 Aprile 2008. 

 
 

Emessa ai sensi 
 

� Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.); 

� Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30.3.2001; 
� Dello Statuto Comunale; 
� Del Regolamento di contabilità; 
� Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.4.2007 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Anno 2007; 

� Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.5.2007 di approvazione del P.E.G.  
 

 



 Il sottoscritto ing. Enzo BALDUCCI 

DIRIGENTE  DEL  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 

 
in virtù del T.U.EE.LL. n.267/2000; 

Premesso che  

� la disciplina concernente i Lavori Pubblici è stata interessata da un’evoluzione normativa e da 

politiche innovative che richiedono un costante aggiornamento del personale; 

� che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di carattere 

specifico e peculiare; 

Considerato che  

� la AXIOMA S.r.l. ha organizzato in Roma nei giorni 1 e 2 aprile 2008 un corso di formazione 

sul tema “Il Projet financing: Nuove formule convenzionali e profili applicativi”; 

� l’obiettivo del corso e quello di fornire una piena conoscenza normativa e operativa della nuova 

disciplina in materia di projet financing alla luce del nuovo “Codice dei contratti pubblici” 

(D.Lgs. 163/06), dei decreti correttivi  ; 

Ritenuto opportuno, data l’importanza dell’argomento, che il sottoscritto, partecipi a detto 

corso formativo; 

Dato atto che la quota di partecipazione al corso è di € 1.390,00 non soggette ad I.V.A. ai sensi 

dell’art.10 D.P.R. 26/10/72 n.633 - in quanto intestata ad Ente Pubblico;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Autorizzare, per i motivi riferiti in premessa la partecipazione del sottoscritto ing. Vincenzo 

Balducci – Dirigente Settore Lavori Pubblici al corso di formazione sul tema: “Il Projet 

financing: Nuove formule convenzionali e profili applicativi” che si svolgerà a Roma nei 

giorni 1 e 2 aprile 2008. 

2. Ai sensi del comma 1 dell’art.163 del T.U.EE.LL., non essendo stato approvato il Bilancio di 

previsione 2008, il cui termine è stato prorogato al 31.03.2008, si è in regime provvisorio per 

ciascun intervento, è possibile effettuare spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel Bilancio deliberato con esclusione delle tassativamente 

regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 

3. Approvare la spesa di € 1.390,00 per quota di partecipazione al corso formativo.  



4. Imputare la somma  di € 1.390,00 al Cap. PEG n. 10357 “Spese per l’attività formativa 

Segretario Generale e Dirigenti” del bilancio 2008 in corso di approvazione; 

5. Autorizzare l’Ufficio di Contabilità ad emettere mandato di pagamento per un importo di € 

1.390,00 su presentazione di fatture, a mezzo di Bonifico Bancario sul conto corrente nr.  

100000002971 intestato ad AXIOMA Srl – Via M. Montano, 3 – 10024 Moncalieri (TO):  presso la 

INTESA-SAN PAOLO Filiale di Moncalieri 01 – (Codice IBAN IT12 - Codice CIN V - Codice ABI 

03069 - CAB 20098), indicando nella causale del versamento il titolo del corso e il nome del 

partecipante; 

1. Di riconoscere all’ing. Vincenzo Balducci il trattamento di missione secondo la normativa 

vigente. 

2. Nominare responsabile del procedimento l’Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP., al Settore Economico e Finanziario per gli 

adempimenti di rispettiva competenza. 

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 – comma 4 – del D.to L.vo 18/08/2000, n.267 e 

diverrà  esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Il Compilatore della proposta e R.U.P.                                                      Il Dirigente Settore LL.PP. 
F.to(Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo)                                                         F.to (ing. Enzo Balducci)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
       F.to     (ing. Enzo BALDUCCI) 

__________________________
_ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                    F.to         IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Sindaco 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al ___________________________________________________ 

Al ___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


